oficiar e arquivai. ,

/ . 	.. /9.?9:01

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO OOOOOOOOOOOOO

Pr idente do (Mara

Iturama/MG, 03 de Agosto de 2020.

ONNC;

41,(V

StIN?  e4ef°

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 87/2020

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, a possibilidade da criação do  (Kit  Insulina), e que ele seja entregue
aos pacientes em suas casas, evitando que eles tenham que se deslocar até as
Unidades Básicas de saúde evitando também aglomeração.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois várias pessoas
fazem o uso de insulina em nossa cidade e essa medicação que é gratuitamente
distribuída na Unidade Básica de  Sande  tem como usuários pessoas que fazem
parte do grupo de risco da COVID-19.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1